
 
 

1 
 

 

DECRETO N. 74                    del 26/09/2023 

 

 

 

Oggetto: INCARICHI RELATIVI AI CORSI DI FORMAZIONE FRRB ESERCIZIO 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 3 pagine 

 

  



 
 
 
 

2 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

PREMESSO CHE Fondazione Regionale Ricerca Biomedica ha necessità di procedere all’acquisizione 

di una serie di corsi di formazione, di cui sono stati valutati gli elementi tecnici in coerenza con le 

funzioni svolte del personale operante in FRRB; 

 

VISTA la non disponibilità in organico di Fondazione Regionale Ricerca Biomedica di adeguate 

competenze professionali atte a ricoprire tale incarico; 

 

RILEVATO CHE con delibera del Consiglio di Amministrazione di FRRB, in data 29 maggio 2023, sono 

stati stanziati € 15.000,00 dedicati al capitolo di costo relativo alla Formazione; 

PRESO ATTO delle necessità rilevate dal personale FRRB, in particolare: 

 

Richiedente Ente Corso Costo 

escluso IVA 

Comi Veronica 1)Roma Tre 

Università 

degli Studi  

2)APRE 

Autumn 

School  

1)Responsabilità 231 e Compliance 

Integrata 

 

2) Immersi in Horizon Europe  

           900,00 

 

 

        1.200,00 

Caldieri Giusi 1,2,3 e 4) Life 

Science 

Academy 

 

1) Medical Writing Course: Improve your 

Writing & Reviewing Skills  

2) Terapie Geniche e Terapie Cellulari  

3) Normativa della Ricerca Clinica tra 

Presente e Futuro 

4)Writing Science for Lay Audience 

           430.00 

 

           275,00  

           575,00 

 

           370,00 

Fredrickx Evelien Life Science 

Academy  

2) 24 ore 

Business 

School 

1) Medical Writing Course: Improve your 

Writing & Reviewing Skills  

2)Master Social media e Community 

Management 

           430,00 

 

           700,00 

Grassi Federica SDA Bocconi 

School of 

Management 

Fondi Europei: strumenti di attuazione         1.400,00 

 

 

 

RITENUTO che le suddette proposte sono coerenti con le funzioni svolte e idonee ad accrescere il 

bagaglio formativo del personale interessato, nonché delle competenze richieste per l’assolvimento 

dei compiti d’ufficio; 

 

 



 
 
 
 

3 
 

DECRETA 

 

1. di procedere all’affidamento diretto ai vari Enti formativi nonché agli adempimenti necessari 

per l’iscrizione e la partecipazione delle varie funzioni ai corsi sopra elencati; 

2. che gli affidamenti rientrino nell’esercizio 2023, secondo quanto deliberato del Consiglio di 

Amministrazione di FRRB in data 29 maggio 2023; 

3. di disporre che ciascuna funzione rediga una relazione, al termine di ciascun corso formativo, 

volta ad evidenziare i contenuti acquisiti e a diffonderli all’interno di FRRB. 

                                  Il Direttore Generale 

 


		2023-09-26T10:08:09+0200




